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REPUBLIKA E BHQIPERISE

BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 16, daté 09.04.2020

PER
KRIJIMIN E LEHTESIRAVE FISKALE NDAJ BIZNESIT DHE SHTYRJEN E
AFATIT TE PAGESES SE QIRASE PER BANESAT SOCIALE NE KUADER Ti.
MASAVE PER PARANDALIMIN E PERHAPJES SE INFEKSIONIT COVID-19

NE zbatim t& Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,
Ligjit nr. 15/2016, “Pér parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sémundjeve infektive” i
ndryshuar, Ligjit nr.9632, daté& 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, 1 ndryshuar, Ligjit
nr.68/2017, “Pér financat e e vetéqeverisjes vendore”, Aktit normativ nr.3, daté 15.03.2020
“Pér marrjen e masave t& veganta administrative gjaté kohézgjatjes s€ periudhés sé infeksionit
t€ shkaktuar nga COVID-19”, i ndryshuar, Aktit normativ nr.4, daté 16.03.2020 “P&r masat
administrative pér mosrespektimin e kufizimeve nga individét”, Urdhérit nr.132, dats
08.03.2020 “Pér mbylljen e aktiviteteve publike dhe jopublike dhe anullimin e grumbullimeve
masive né vende t& mbyllura apo t& hapura”, Urdhérit Nr.156, daté 10.03.2020 *P&r marrjen e
masave t€ veganta n€ parandalimin e p&rhapjes sé infeksionit t& shkaktuar nga COVID-19”,
Urdhérit nr. 193, daté 20.03.2020 t& Ministrise s& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale “Pér
kufizimin apo mbylljen e lévizjeve n& Republikén e Shqipériss”, i ndryshuar, VKB nr. 569,
daté 20.12.2018 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né gytetin ¢ Durrésit”, i
ndryshuar dhe sipas relacionit t& pérgaiitur nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Publike né Bashking Durrés me propozim t&
Z&véndéskryetarit Bashkis z. Zhuljen Varfaj, i cili kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisg,
Ké&shilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e shtyrjes s& afatit t& pagesés sé tarifave vendore nga data 20 Prill 2020, pér ng
datén 30 Qershor 2020 pér t& gjitha aktivitetet ¢ mbyllura né zbatim t& Urdhérit nr.193,
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daté 20.03.2020 & Ministrisé s¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale “Pér kufizimin apo

>

mbylljen e leV1ZJeve n&Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

;:

2. Miratimin e shtyiggs séb detyrimit t& qgirasé pér dy muaj, prill dhe maj 2020 pér t& gjithé

qiramarrésit mdﬂ;mﬂ & cilét kané kontraté giraje pér banesat sociale me palé giradhénés
Bashkia Durrés. Detyrimi i prapambetur i kétyre dy muajve do t& paguhet nga qiramarrési,
né ményré proporcionale pér periudhén ¢ mbetur (& vitit 2020

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Publike t& Bashkisé Durrés.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar).

= SH !&
KRYETARI KESHILLIT? KIAK &

oy ?’
O
| £, m

(A0]
%"
< @

Xe7 @
8, )
Qﬁﬁ,@—

Ani Dyrmishi

_.L:-

7

U shpall sot me daté 09.04.2020
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